
 

 

ZÁPIS  
3. setkání 

Pracovní skupiny základní školy 
 

MAP III Vysokomýtsko 
14. 3. 2023, 14:30 – 17:00 hod., Technologický klub Albrechtice nad Orlicí 

 

Přítomni – za pracovní skupinu: Mgr. Martina Krsková, Mgr. Dagmar Bláhová, Mgr. Lada Cejpová 
Omluveni – za pracovní skupinu: Mgr. Monika Mandíková Bystřická 
 
Přítomni – za realizační tým: Petra Čejková, Veronika Pažinová 
Omluveni – za realizační tým: --- 
 
Body jednání: 

• Uvítání 

• Prohlídka Technologického klubu 

• Plánování aktivit 

• Sdílení zkušeností 

• Diskuse 

• Závěr 

 
Průběh jednání: 
Petra Čejková a Veronika Pažinová uvítaly účastníky na třetím setkání pracovní skupiny základní školy, 
tentokrát v Technologickém klubu v Albrechticích nad Orlicí. 
 
Přivítaly také kolegy členů pracovní skupiny, kteří se výjimečně zúčastní této pracovní skupiny, jsou jimi: 
Zdena Müllerová – ředitelka ZŠ Sv. Čecha, Choceň 
David Mňuk – učitel informatiky 2. stupně ZŠ Sv. Čecha, Choceň 
Jana Nedvědová – učitelka informatiky 2. stupně ZŠ M. Choceňského, Choceň 
Jaroslava Dalecká – učitelka informatiky 1. stupně ZŠ M. Choceňského, Choceň 
Důvodem jejich účasti je, aby získané informace z návštěvy v Technologickém klubu mohli přenést do školy. 
 
Veronika Pažinová nejprve členy seznámila s programem setkání.  
 
Prohlídka Technologického klubu 
Nejprve si účastníci pracovní skupiny prohlídli vybavení a zázemí technologického klubu. Měli možnost si 
vyzkoušet veškeré vybavení, zejména: 

• 3D tiskárnu 

• Robotickou ruku 

• Vyšívací stroj 

• PC programy 

• Lego roboty 

• Lego vláčky 

• Herní konzoli 
 



 

 

Technologickým klubem nás provázela jeho ředitelka paní Yvonna Ronzová. 
 
Poté měli možnost nahlédnout do probíhajícího klubu a vidět, jak děti s vybavením pracují. Děti ochotně 
členům odpovídaly na otázky a s radostí jim ukazovaly, jak se stroji a vybavením pracují. 
Členi pracovní skupiny vidí přínos v navázání spolupráce s Technologickým centrem. Technologické centrum  
má nadstandartní vybavení, které umí maximálně využívat, což by mohlo být pro školy velkým přínosem. 
Technologický klub je možné navštívit se školní třídou, nebo pouze pedagogové na inspirativní návštěvu. 
Nabídka těchto možností bude školám v území Vysokomýtsko nabídnuta a doporučena. Technologický klub 
také realizuje v průběhu školního roku robotické soutěže, do kterých by se mohly školy z Vysokomýtska 
zapojit.  
 
 
Plánování aktivit 
Členi pracovní skupiny se shodli na tom, že je pro ně velkým přínosem realizovat inspirativní návštěvy škol, 
školských zařízení a institucí spolupracujících se školami. Rádi by na podzim 2023 navštívili další taková 
zařízení. Realizační tým má za úkol zpracovat seznam inspirativních institucí, ze kterých poté členové PS 
vyberou ty, které navštíví.  
Cílem a přínosem těchto návštěv pro území je: 

• Inspirace 

• Sdílení zkušeností 

• Navázání spolupráce 
 
Sdílení zkušeností a diskuse 
Závěr setkání se nesl v duchu sdílení zkušeností a diskuse mezi členami PS. 
 
 
Zapsala: Veronika Pažinová dne 14. března 2023 


